EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.766

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Agência Estadual de Defesa
Agropecuária da Bahia – ADAB
<#E.G.B#846760#15#915712>
PORTARIA N.º 092 DE 09 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DA BAHIA -
ADAB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo para exercer a função de Gestor e Fiscal do Contrato,
sendo responsáveis, pelo acompanhamento, monitoramento, fiscalização e demais incumbências
pertinentes à execução:

Nº do Contrato Objeto Empresa Gestor Fiscal do Contrato

011/2019

Contratação de empresa para  prestação
de serviços técnicos de informática para
a execução de serviços de suporte e
prospecção tecnológica, em 3º nível, na
área de tecnologia da informação.

STEFANINI CONSULTORIA
E ASSESSORIA EM
INFORMATICA S/A

Uiliam Marcelo
Rodrigues Gila

Matrícula:
836325834

Patrícia Claudia
Marques Ayres

Matrícula:
65001732

Carlos Augusto Spínola Chaves
Diretor Geral/Substituto

PORTARIA N.º 093 DE 09 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DA BAHIA -
ADAB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo para exercer a função de Gestor e Fiscal do Contrato,
sendo responsáveis, pelo acompanhamento, monitoramento, fiscalização e demais incumbências
pertinentes à execução:

Nº do Contrato Objeto Empresa Gestor Fiscal do Contrato

007/2020

Contratação de empresa para prestação
de serviço de coleta, transporte e
tratamento, com destinação final de
resíduos infectantes

RETEC TECNOLOGIA EM
RESIDUOS EIRELI

Renno Lomanto
Andrade

Matrícula 92051500

     Luis Roberto Mattos
Paim

Matrícula 833744500”.

Carlos Augusto Spínola Chaves
Diretor Geral/Substituto

PORTARIA N.º 094 DE 09 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DA BAHIA -
ADAB, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo para exercer a função de Gestor e Fiscal do Contrato,
sendo responsáveis, pelo acompanhamento, monitoramento, fiscalização e demais incumbências
pertinentes à execução:

Nº do Contrato Objeto Empresa Gestor Fiscal do Contrato

012/2019

Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva
e de reparo, com reposição de peças e/ou
acessórios em veículos automotores de Juazeiro.

ROBERTO BARBOSA DA
CUNHA

Luiz Carlos Felix dos
Santos

Matrícula 92102720”

Anselmo Vital
Matos
Matrícula
92038418

Carlos Augusto Spínola Chaves
Diretor Geral/Substituto
<#E.G.B#846760#15#915712/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#847136#15#916116>
ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01/2023 - PROGRAMA VIDA MELHOR URBANO

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, a partir dos subsídios da Comissão responsável pela organização da seleção, torna pública a presente
ERRATA, referente a retificação do item 7.1 - Despesas com Pessoal - Valor de Referência do Anexo 3 - Termo de Referência previsto no Edital de Chamamento Público nº 01/2023, em atenção às
disposições constantes do § 1 no inciso IV do ART. 24 da LEI Nº 13.019 DE 31 DE JULHO DE 2014, (proc. SEI nº 093.1759.2023.0003042-41) na forma que segue:
Onde se Lê:

TABELA PUBLICADA

EQUIPE UNIS
QUADRO DE PESSOAL RESUMIDO
MEMÓRIA DE CÁLCULO - DESPESAS COM PESSOAL

CARGO QTD FORMA DE
VÍNCULO

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO BRUTA
MENSAL

TOTAL (A) REMUNERAÇÃO
BRUTA ANUAL (R$)

TOTAL (B)
ENCARGOS ANUAL

TOTAL (C)  BENEFÍCIOS
ANUAL (R$)

TOTAL GERAL
(A+B+C) ANUAL (R$)

TOTAL GERAL
(A+B+C) 2 ANOS (R$)

1 Coordenador Geral da UNIS 1 CLT 40 h 4.400,00 52.800,00 31.298,67 7.555,20 91.653,87 183.307,73
2 Gestor Administrativo e Financeiro 1 CLT 40 h 3.350,00 40.200,00 23.829,67 7.555,20 71.584,87 143.169,73
3 Técnico em Desenvolvimento Social 1 CLT 40 h 3.350,00 40.200,00 23.829,67 7.555,20 71.584,87 143.169,73
4 Agente de Desenvolvimento Social 10 CLT 40 h 2.800,00 336.000,00 19.917,33 7.555,20 363.472,53 726.945,07
Quantitativo de pessoal da UNIS 13 TOTAL (R$) 13.900,00 469.200,00 98.875,33 30.220,80 598.296,13 1.196.592,27

Leia-se

TABELA CORRETA

EQUIPE UNIS
QUADRO DE PESSOAL RESUMIDO
MEMÓRIA DE CÁLCULO - DESPESAS COM PESSOAL

CARGO QTD FORMA DE
VÍNCULO

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO BRUTA
MENSAL

TOTAL (A) REMUNERAÇÃO
BRUTA ANUAL (R$)

TOTAL (B)
ENCARGOS ANUAL

TOTAL (C)  BENEFÍCIOS
ANUAL (R$)

TOTAL GERAL
(A+B+C) ANUAL (R$)

TOTAL GERAL (A+B+C) 2
ANOS (R$)

1 Coordenador Geral da UNIS 1 CLT 40 h 3.500,00 42.000,00 24.896,67 6.955,20 73.851,87 147.703,73
2 Gestor Administrativo e Financeiro 1 CLT 40 h 2.750,00 33.000,00 19.561,67 6.955,20 59.516,87 119.033,73
3 Agente de Desenvolvimento Social 10 CLT 40 h 1.750,00 210.000,00 124.483,33 69.552,00 404.035,33 808.070,67
4 Técnico em Desenvolvimento Social 1 CLT 40 h 2.750,00 33.000,00 19.561,67 6.955,20 59.516,87 119.033,73
Quantitativo de pessoal da UNIS 13 TOTAL (R$) 10.750,00 318.000,00 188.503,33 90.417,60 596.920,93 1.193.841,87

Mantendo-se inalteradas as demais disposições do Edital de Chamamento nº 01/2023, que regulamenta o processo de seleção em questão, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial do Estado - DOE/BA
de 19/09/2023, sendo disponibilizado o Edital Retificado no site da SEADES: www.seades.ba.gov.br.

Salvador/BA, em 10 de outubro de 2023.
FABYA DOS REIS SANTOS
SECRETÁRIA
<#E.G.B#847136#15#916116/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br